
 

Area Lavori Pubblici - N. 48 del 19-01-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

48 

Data 

19-01-21 

Oggetto: DISMISSIONI AUTOMEZZI IN DISUSO 

 

 

 

N. 82 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  diciannove del mese di gennaio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 
 

Considerato che il Comune di Cascia è proprietario di un parco automezzi e 
attrezzature tra i quali: 

1) SCUOLABUS targato BF193XZ 
2) SCUOLABUS targato DW988BM 
3) CAMION  FIAT  IVECO targato BT222BF 

 
 

 
Ritenuto che detti veicoli, per le loro obsolete caratteristiche tecniche e per gli 
elevati costi di gestione e manutenzione, non appaiono più idonei per lo 
svolgimento dei servizi di istituto rendendo quindi inevitabile e giustificata la loro 
dismissione ed alienazione, stante anche la costante perdita di valore nel 
tempo di detti mezzi, significando che comunque è stato constatato che, 
nonostante gli interventi atti alla eliminazione dei guasti vengono comunque a 
crearsi ed accavallarsi  problematiche tecnico meccaniche che rendono gli 
stessi inaffidabili e inefficienti ai fini del loro specifico uso, anche con aggravio 
per la sicurezza dei lavoratori; 
 
Dato atto che l’amministrazione Comunale ha espresso verbalmente il parere 
favorevole per gli adempimenti della loro alienazione e/o dismissione, nel 
rispetto delle vigenti normative in materia. 
 
Ritenuto Pertanto di predisporre un avviso di alienazione dei citati mezzi e 
attrezzature; 

 
VISTO il Decreto Leg.vo n^ 267/00 (T.u.e.l.); 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 48 del 19-01-2021 Pag. 2 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1)DI alienare e/o dismettere con apposito avviso pubblico  i seguenti mezzi: 
 

 SCUOLABUS targato BF193XZ 

 SCUOLABUS targato DW988BM 

 CAMION  FIAT  IVECO targato BT222BF 
 

 
2) DI dare atto che la presente Determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
 
 
48 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 48 del 19-01-2021 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 19-01-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

16-03-21 al 31-03-21 Registro Albo pretorio n. 406 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 16-03-21                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


